VI. Equidem omnes, tam viros quam feminas,
tam senes quam juvenes, tam urbanos quam rusticos,
tam privatos quam principes, tam divites quam
pauperes, hortor, (idem enim certamen omnibus
propositum est,) ut ad pugnam cum hoc hoste
conserendam impigre se accingant, ac non
367 ignavia laborent, aut moras nectant, atque occa-
sionem, quam nulla postea ratione nancisci liceat,
abjiciant. Laboris enim præsens hoc tempus est;
futurum, præmiorum. Audistis Salvatorem dicen-
tem, *Surgite, abeamus hinc*: quibus verbis non
solum discipulos quos tunc habebat a Judææ loco
abducebat, sed etiam omnes qui postea ipsius
discipuli futuri erant hinc abstrahabat, et ad seip-
sum, in altum evectum ⁸⁸, quemadmodum se factu-
rum promiserat ⁸⁹, pertrahabat. Quocirca bonum
Dominum sequamur; fugiamus terrenas cupiditates,
fugiamus impostorem mundum, et mundi principem,
pura mente Creatori nos addicamus, nostram
revereamur, vitam in melius commu-
sublimes et excelsi creati simus? Quid rebus in

VII. Unusquisque Deo, quod poterit, offerat,
quovis tempore, quovis genere vitæ et fortunæ,
pro præsentis facultatis modulo, pro gratia sibi
concessa, ut, per omnes virtutis modos, omnes
cælestis regni mansiones impleamus, tantum scilicet
metentes, quantum severimus; vel ut exactius lo-
quar, tantum in divinis horreis reconditum habentes,
quantum messuerimus. Conferat quidem, hiç

(72) *Ἐγείρεσθε. Pass., ἐγείρωμεν.*(73) *Ἀπανιστάντος. Reg. c, et Combef., ἀπανιστάντος.*(74) *Καθαρώς, etc. Coisl. 1 et unus Colb., καθαροὶ τῷ ποιήσαντι ἡμᾶς, « puri efficiamur Creatori nostro. » Pass., καθαρώς τῷ ποιήσαντι.*(75) *Ἐγκαταμένομεν. Coisl. 1, ἐναπομένομεν. Pass., ἐναπομένομεν.*(76) *Καρποφορεῖτω. Or. 1, καρποφορήτω [prave].*(77) *Βίῳ. Or. 1, βίον.*(78) *Θερίσαντες. Or. 1, τηρήσαντες, « servantes. »*(79) *Ὅσον ἐγεωργήσαμεν. « Quantum messuerimus. » Billius: « quantum araverimus. » Non*

pecunias, ille hoc ipsum quod nihil habeat; nec propensam ad bene de proximo merendum voluntatem, ille bonam alterius voluntatem suscipiendo; hic honestam actionem, ille scitam et solertem contemplationem; hic tempestivum et commodum sermonem, ille cum ratione conjunctum silentium; hic inoffensam doctrinam vitamque minime contrariam, ille obsequentem et candidam aurem; hic castam virginem, et a mundo penitus abscedentem, ille pudicas nuptias, nec prorsus a Deo disjungentes; hic jejunium fastus expers, ille epulas ab intemperantia et petulantia remotas; hic attentionem et assiduitatem in orationibus et spiritualibus hymnis, ille pauperum curam et praesidium, omnes ascensum, atque extensionem ad ea quae